
 
”Jag tycker det känns bra att lära mig mer för att kunna käfta emot, 

eftersom nazism och rasism fortfarande finns i samhället.” 
 (Sara Karlsson, cirkeldeltagare) 

 

 

 
 
 
Stockholm den 4 april 2002 

 
 
Till dig som är ledamot i Sveriges Riksdag 
 
Vi vill ge Dig en chans att gratulera en hundraåring. Studiecirkeln fyller jämnt och 
studieförbunden firar under 2002 med olika evenemang runt om i hela landet. 
 
En vanlig dag i Sverige går etthundratjugotusenniohundranittiosju personer till sin 
studiecirkel. Med hjälp av dessa cirkeldeltagare vill vi under valåret 2002 visa att cirkeln är ett 
aktivt redskap i demokratins tjänst. Det gör vi bland annat genom att lansera Världens chans 
att påverka på vår hemsida www.studieforbunden.nu.  
 
Världens chans att påverka är ett interaktivt diskussions- och förslagsforum, en mötesplats för 
medborgare och förtroendevalda. Här kan medborgarna lämna sina förslag och diskutera med 
Dig som är politiker. Varje vecka lyfter vi fram ett förslag som förtroendevalda får reagera på. 
Förhoppningen är att inspirera fler att vilja delta aktivt i den demokratiska processen. 
 
Av samtidsdebatten att döma kan man ibland förledas att tro att framtiden antingen är 
ödesbestämd eller ligger helt i alla andras händer. Så är det inte. Det är vårt eget deltagande, 
inflytande och ansvar, som påverkar framtiden. Demokrati kan inte ärvas; den måste 
förvärvas, bland annat genom folkbildning. 
 
Till sist vårt jubileumsönskemål från oss i folkbildningen till Dig som riksdagsledamot: Hjälp 
oss att kunna hålla folkbildningen tillgänglig för alla, oavsett bostadsort och ekonomi även de 
kommande 100 åren. I dag är de ekonomiska villkoren för studieförbunden tuffa. Det 
offentliga stödet har minskat markant, deltagaravgifterna höjts och nära en tredjedel av alla 
lokalavdelningar har lagts ner under de senaste fem åren (läs mer om detta på baksidan). 
 
Med vänlig hälsning, 
 
FOLKBILDNINGSFÖRBUNDET – STUDIEFÖRBUNDENS INTRESSEORGANISATION 
 
 
Sten Törnblom   Maicen Ekman 
ordförande    generalsekreterare 
 
 
 

”Ett fungerande samhälle behöver kunniga människor.  
Genom studiecirkeln ger jag deltagarna självförtroende att ta sig fram i samhället.”  

(Manahil Yakoob, lärare) 
 
Intervjucitaten kommer från Folkbildningsförbundets jubileumsskrift ”Röster mitt i verkligheten” 
 


